МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2022 года         № 299

р.п. Мордово

О принятии в первом чтении проекта решения «О районном бюджете

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и об основных

характеристиках районного бюджета на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Мордовском районе», утвержденным решением от 15.06.2013 № 133 (в

редакции от 23.09.2021 № 76), учитывая заключение постоянной комиссии

Мордовского районного Совета народных депутатов по бюджету, экономике,

налогообложению, на основании пункта 2 части 1 статьи 28 Устава

Мордовского района Тамбовской области Мордовский районный Совет

народных депутатов решил:

1. Принять в первом чтении проект решения «О районном бюджете на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (прилагается).

2.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

414 138,8 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 111 733,8 тыс.

рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 302 405,0 тыс. рублей;

объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 302 405,0 тыс. рублей, из них

объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 30 618,6 тыс.

рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 414 138,8 тыс.

рублей;

3) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 0,0 тыс.

рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Мордовского

района на 1 января 2024 года в сумме 14 122,5 тыс. рублей.

3.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

346 019,7 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 117 872,2 тыс.

рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 228 147,5 тыс. рублей;

объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 228 147,5 тыс. рублей, из них

объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 28 385,9 тыс.

рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 346 019,7 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 656,5 тыс.

рублей;

3) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 0,0 тыс.

рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Мордовского

района на 1 января 2025 года в сумме 14 122,5 тыс. рублей;

5) верхний предел муниципального внешнего долга Мордовского района

на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

4.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

355 598,2 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 128 184,0 тыс.

рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 227 414,2 тыс. рублей;

объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в сумме 227 414,2 тыс. рублей, из них

объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 28 385,9 тыс.

рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 350 598,2 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 578,5 тыс.

рублей;

3) прогнозируемый профицит районного бюджета в сумме 5 000,0 тыс.

рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Мордовского

района на 1 января 2026 года в сумме 9 122,5 тыс. рублей;

5.Утвердить нормативы распределения доходов между районным бюджетом и

бюджетами городских и сельских поселений Мордовского района на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов.

6. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА

ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

http://www.top68.ru/

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов

по бюджету, экономике, налогообложению /Смольянинов В.А./.

 8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Мордовского районного

Совета народных депутатов            Е.В. Каширина